

Hulasa : Türkçe muallimleri kongresi h.

Yeni Türk harflerinin kabulünden sonra lisanımızın, öz ruhunu bulmak yolunda, nasıl yeni bir istikamette sür'atli ve şimullü bir inkişaf sahasına girdiği, nasıl hayırlı bir istihale geçirmekte olduğu bugün her kesçe malûm bir keyfiyettir. Bu istihale dilin yalnız şekliyatına iahisar etmiyor, bütün bünyesinde, derin ve geniş tahavvüllere sebebiyet veriyor. bu mühim hadise karşısında mekteplerde anadili tedrisatının yeni vaziyete mümkün mer-tebe intibak edecek bir yol tutması şiddetli bir zarurettir. mekteplerimizde imlâ, gramer, sintaks, edebiyat, tahrir yeni şar'ite göre tevhit ve tensik edilerek yeni istikamete lâykile tevcih edilmek lâzımdır. bu lüzum, geçen ders senesi zarfında muhtelif mekteplere men-sup talebelerin tahrir vazifeleri, imtihan kâğıtları üzerinde yapılan tetkikler, ve mektep-lerde yapılan teftişler neticesinde ap- açık meydana çıkmıştır. tahakkuk etmiştir ki: gramer tedrisatında bütün mekteplerimize şamil bir ruh vahdeti yoktur; imla tedrisatı, yeni harflerin istinat ettiği esas prensiplere tamamen muvafık bir tarzda yürünmekten uzaktır; eski harflerle de kullanıldığı halde ponktüasyon işaretlerinin istimalinde umumî ve muttarit şekillerinin doğru olarak istimali için müsterek ve muttarit esaslara riayet edilmemektedir.

Tahakkuk eden bu vaziyet karşısında yapılacak birinci iş millî dilin tedrisi gibi en mühim bir kültür işinde mektep ve muallimlerimizi bu kadar karışık bir arızamsızlık içinde kalmaktan hemen kurtamak için bütün orta dereceli mekteplerin türkçe muallimlerini bir nevi kongreye davet etmektir. Fakat mesaisinin en yüksek bir rendement vermesi için bu kongrenin alelâde bir topluma halinde değil bir nevi tatil kursu şek- linde çalışması muvafık görülmüştür .

İşte bunun için bu yaz tatilinde Ankara'da bütün orta dereceli mektepler türkçe mu- allimleri için bir kurs açılacaktır. Kurs 2 Ağustos cumartesi gününden 21 Ağustos per- şembe günü akşamına kadar devam edecektir. kursta mesai şu maddeler üzerinde cereyan edecektir .

1. GRAMER ve İMLÂ esasları, bu mevzuların tedris usulleri .
2. PONKTÜASYON, yazıda şekile ait kaideler .
3. YENİ YAZININ KALİGRAFİSİNE ait esaslar ve talebeyi okunaklı bir yazıya sahip etmek için tutulacak tedris yolları .
4. TAHRİR DESLERİ ve TEDRİS USULÜ .
5. KIRAAT ve İNŞAT TEDRİS USULLERİ .
6. TÜRKÇE TEDRİSATINDA TEDRİS USULLERİ .

Bu mevzular mütehassıslar tarafından her sabah konferas şeklinde tevsî ve takrîr edilecek, öğleden sonraki mesai bunların münakaşasına tahsis olunacaktır. her gün muntazaman iki saatlik mesaide bulunulması kararlaştırılmıştır . Cuma günleri mesai tatil edilecektir .

Kurslara mülhak olarak bir de kitap sergisi tesis olunacaktır.

Bu tamimin alâkadâr muallimlere aynen tebliği mercudur efendim .

MAARİF VEKİLİ

M. P. P.

Boğaziçi Üniversitesi

Arşiv ve Dokümantasyon Merkezi

Kişisel Arşivlere İstanbul'da Bilim, Kültür ve Eğitim Tanıtı

Aziz Ogan Koleksiyonu



OGNIZM0100416